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ÖNSÖZ 

 

 

Aralık 2021 ve kış... Umarım bu, yaklaşık iki yıl önce gezege-

nimizi etkisi altına alan pandeminin son kışı olacaktır.  

Bu kitap baskıya girdiği sırada, Dünya Sağlık Örgütü COVID-

19’a atfedilebilecek ölümlerin sayısının 5 milyonu aştığını ve 

küresel olarak bildirilen kümülatif vaka sayısının 265 milyonun 

biraz üzerinde olduğunu tahmin ediyordu. Bildirilen rakamlar, 

muhtemelen doğrudan ve dolaylı olarak pandemiye atfedilen 

toplam ölümlerin önemli bir eksik sayımıyla karşı karşıya oldu-

ğumuza dair bir uyarı ile geliyor. Bu kitabı öncelikle COVID-19 

ile mücadelede uluslararası işbirliği ve dayanışmaya adamak isti-

yorum. Ayrıca, küresel sağlık krizi sırasında hayat kurtarmak ve 

acıları hafifletmek için yorulmadan çalışan dünya çapındaki cephe 

çalışanlarının cesaretini ve özverisini de takdir etmek isterim. 

Bu kitabın arkasındaki düşünce yoksul-madun özne ve günde-

lik direniş pratiklerini anlamaya yönelik gösterdiğim ısrarlı çaba-

larımın bir sonucu olarak gelişti. Konuşamayan, konuştuğunda ne 

söylediği umursanmayan, emeğinin karşılığını alamayan/ekmeğe 

ulaşamayan, ötelenen, ötekileştirilen insanlar, tüm bunlara karşı 

nasıl direniyorlardı? Nasıl hayatta/ayakta kalıyorlardı? Onları 

güçlendiren neydi? Suskunlukları mı? Haykırışları mı? Ağlamala-

rı mı? Yoksa kahkahaları mı? Öyle ya Nikolay Gogol’ün kimse-

nin bilmediği görünmez gözyaşlarıyla herkesi güldürmesi, Sha-

kespeare’in ışık ile karanlığı birleştirmesi ve Charlie Chaplin’in 

Büyük Diktatör’e sakarlık yaptırması tam da böyle bir şey değil 

miydi? Bu düşünülebilirdi, düşünülmeliydi! Düşündüm... 

Zaman zaman cesaretimi kaybedip, ümitsizliğe kapıldığım 

zaman zaman ise keyif aldığım bu yolculukta entelektüel bir ileti-

şim ağı üreten bireysel cömertlik ve yüce gönüllülük edimleri bir 
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araya geldi. Bazıları yanlış bir yol tuttuğumu düşünüyorlardı. 

Bazıları doğru yolda olduğumu ama doğru şekilde gitmediğimi. 

Bazıları ne demeye yola çıktığımı merak ediyorlardı. Diğerleri ise 

neyse ki yola kendilerini kaptırdılar ve yoluma uygun hale gele-

bilmesi için yol tutuşumu düzeltmeye çalıştılar. Hepsini minnetle 

anıyorum. İnançlarını yitirmeyerek bana güç veren sevgili dostla-

rıma ve aileme de ayrıca minnettarım. Onlar olmazsa eksik kalır-

dım. Ve kitaplar... En çok da onlarla zaman geçirdim; konuştum 

onlarla. İlmiyle bilime katkı sunan, kaynakçamda yer alarak ça-

lışmama değer katan düşünen beyinlere sonsuz teşekkürler. 

Bu önsözü, Bağlam emekçilerine teşekkür ederek bitirmek is-

tiyorum. Onların yardımı olmadan bu kitap mümkün olmazdı.  

Çalışma odamda oturup bu kitabı bitirirken ve masamdan ayrı-

lıp yürüyüşe çıkmanın özlemini çekerken, düşüncelerim bir kez 

daha geleceğe dönüyor. Bu derin yoksulluğun sonu yok mu? Ve 

eğer öyleyse ileriye dönük düşünmemiz ve harekete geçmemiz 

gerekmez mi?  

       

 HACER AKER 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 
 

 

Pek çok küçük yerde, pek çok küçük insan dünyanın suretini 

değiştirebilecek pek çok küçük şey yapar  

(Afrika Atasözü) 

 

Yoksul insanlar şansa inanırlar  

(Rabelais) 
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GİRİŞ 

Henri Lefebvre modern dünyada gündelik hayatın izleklerini 

sürdüğü çalışmasında “aşina olunanın hiç de bilinmeyen olduğu-

nu” (2013: 20, 55) söyler. Pierre Bourdieu ise Flaubert’ten alıntıyla 

“vasatı iyi betimlemek gerekir” (2014: 179) der. “Yapılması gere-

ken gözleri açmak, gündelik hayatın en mütevazı olgularının en-

gin insani içeriğini basitçe keşfetmektir” (Lefebvre, 2013: 137). 

Çünkü “anlaşılması kolay olanın açıklanması zordur” (Monaco, 

2002: 166). “Kesinlikle ne olduklarını ayırt edemeyeceğimiz ka-

dar gözümüzün dibinde durmalarından kaynaklanır bu durum. 

Onlar adeta aydınlıkta saklanır: Yanıltıcı ve aldatıcı aşinalığın 

ışığında” (Bauman, 2012: 9). Popüler olanı tanımlamanın ikircikli 

doğasına (kolay/zor) ilişkin bu tespiti bir değer atfı olarak görü-

yor, popüler olanda politik olanı arama çabasını ise bu ikirciklili-

ğin yapısını çözme/aşma girişimi olarak değerlendiriyoruz. 

“…muhafazakâr kültürel ya da sinemasal metinlerin şaşmaz bi-

çimde, metnin görünüşte muzaffer ideolojisine gölge düşüren bir 

çatlak hattı içerdiği”ni (Ryan ve Kellner, 1997: 112) varsayıyor; 

“hayat daima, onun tahsis ettiği ve ondan çıkan formun yer ayır-

dığından daha fazla hayattır” (Simmel, 2009: 294) fikrine atfen, 

“pek çok küçük yerde, pek çok küçük insanın dünyanın suretini 

değiştirebilecek pek çok küçük şey yaptığına” inanıyoruz. Bu 

motivasyondan hareketle, komik olan aracılığıyla üretilen anlatı 

biçimlerinin, üzerine sayısız yorum yapılan ancak içinde pek çok 

sorun barındıran yoksulluk meselesinin görünür hale gelmesi ve 

politikleştirilmesini ne ölçüde karşıladığına yönelik sürdürülecek 

bir tartışmayı mümkün ve kendi içinde anlamlı buluyoruz. Mev-

cut konuyu daraltıp netleştirme ve araştırılabilir bir problem hali-

ne getirme gerekliliği dolayısıyla da şu temel soruyu soruyoruz: 

Yoksul-madun özne gündelik yaşamında siyasi süreçlere nasıl 




